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Toimintasuunnitelma 2023
Kulttuuriväärti/kulttuurikaveri -toiminta

Yleistä

Rovaniemen Neuvokas on yli 110 toimijan yhteenliittymä, joka vastaa Suomen pohjoisimman

vapaaehtoistyönkeskuksen ja sen yli 200 vapaaehtoisen hyvinvoinnista. Vuonna 2015

toiminta laajeni koskemaan Rovaniemen Järjestötalon koordinaatiota ja vuonna 2019

Rovaniemen Kansalaistalon ja sen asukastoiminnan koordinaatiota. Lisäksi Neuvokas vastaa

kansalaistalossa yhteistyökumppaneille suunnattujen maksuttomien kokous- ja

toimintatilojen varauksista, kansalaistalon verkkosivujen ylläpidosta sekä matalankynnyksen

ohjaus- ja neuvontapiste JOIKUn toiminnasta sekä järjestöjen keskinäisen että

järjestö-kaupunkikumppanuuden kehittämisestä.

Vuoden 2023 aikana jatketaan toimintaa koronaturvallinen arki huomioiden.

Kulttuurikaveritoimintaa tukee vahvasti Neuvokkaan Rovaniemen Kansalaistalossa jakamat

Kaikukortit. Korttien jakamisen perusteena on myöntöperusteiden mukaisesti asiakkuus

Kansalaistaloon ja vähävaraisuus. Kansalaistalo tavoittaa vuosittain arviolta yli 500

vähävaraista rovaniemeläistä.

Rovaniemen kaupungin vapaa-ajanpalvelualue ja MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys

ry/Rovaniemen Neuvokas ovat tehneet vuodesta 2013 lähtien yhteistyötä kulttuurisen

vapaaehtoistyön kehittämisessä. Toiminta perustuu sopimuksellisuuteen ja yhdessä

asetettuihin tavoitteisiin, joiden toteutumista seurataan vuosittain tehtävän raportoinnin

avulla.

Rovaniemen kaupungin sivistyslautakunnan vuodelle 2023 myöntämän toiminta-avustuksen

määrä on 20.000,00 €:a.

Sopimuksella Rovaniemen Neuvokas on sitoutunut tuottamaan vapaaehtoistyöhön sisältyviä

kulttuuriväärtipalveluja Rovaniemen kaupungille. Avustettu toimintakokonaisuus sisältyy

STEA:n tukemaan kohdennettuun avustustoimintaan, jossa Neuvokas koordinoi ja kehittää

vapaaehtoistyötä ja yhteisöjen yhteistyötä. Sivistyslautakunnan myöntämä toiminta-avustus

toimii osana paikallisrahoitusta.

Määrälliset tavoitteet vuodelle 2023 ovat:

Kulttuuriväärtien ohjelmatuokioiden määrän tavoitteeksi asetettiin vuodelle 2023 yhteensä

250 ohjelmatuokion järjestäminen Rovaniemellä. Ohjelmatuokioiden kävijämäärän

tavoitteeksi asetettiin yhteensä 5 000 kävijää vuoden 2023 aikana.

Kulttuuriväärtien eli kulttuurikaverien saattajakeikkojen tavoitemääräksi vuodelle 2023

asetettiin 100 saattajakeikkaa vuodessa. Saattajakeikoille osallistuvien henkilöiden määräksi

asetettiin 300 henkilöä.



Vuoden 2023 aikana kehittämisen painopisteenä on edelleen viestinnän kehittäminen

kulttuuriväärtitoiminnassa sekä uusien kohderyhmien ja yhteistyökumppaneiden

tavoittaminen kulttuurijärjestöistä. Myös ryhmäosallistumisia kulttuuritapahtumiin

kehitetään edelleen. Kaikukortti -toiminnan jatkuessa tarjoamme myös Kaikukorttilaisille

ryhmämuotoisia kulttuurikokemuksia kutsumalle heitä mukaan tutustumaan erilaisiin

kulttuurikohteisiin yhdessä kulttuurikaverin kanssa.

Kaikukorttiin on lisätty maininta mahdollisuudesta pyytää kulttuurikaveria tueksi

kulttuuririentoihin. Kehitettyä ”Kulttuurikaveri -korttia” hyödynnetään kohderyhmän

tavoittamisessa. Kulttuurikaveri -toiminnan korttia hyödynnetään erilaisissa

markkinointikampanjoissa, joissa vapaaehtoiset ja työtekijät ovat esittelemässä toimintaa.

Vapaaehtoistyön sisällön lähtökohtana on täydentää julkisia palveluita. Työ ei ole

ammatillisten palveluiden tuottamista, vaan sen suorittavat Neuvokkaan

vapaaehtoistyönrenkaassa toimivat kulttuuriväärtit ihmiseltä ihmiselle periaatteella.

Vapaaehtoistyöhön osallistuminen tapahtuu kunkin kulttuuriväärtin omasta vapaasta

tahdosta ja ilman rahallista korvausta, mistä johtuen tuotteen saatavuus on käsiteltävä väljän

aikataulun perusteella olemassa oleviin resursseihin nähden.

Rovaniemen Neuvokkaan vapaaehtoistyö tukee ihmisten kotona selviytymistä, osallisuutta,

edistää asukkaiden hyvinvointia ja mielenterveyttä sekä estää yksinäisyyttä ja syrjäytymistä.

Työ perustuu avoimeen vuorovaikutukseen ja tasavertaisuuteen.

Kulttuuriväärtit

Kulttuuriväärteillä tarkoitetaan Neuvokkaan vapaaehtoistyöntekijöiden renkaaseen liittyneitä

henkilöitä tai Neuvokkaan välitettäväksi lupautuneita yksittäisiä henkilöitä tai

esiintyjäryhmiä, jotka ovat sitoutuneet toimimaan vapaaehtoistyön periaattein esiintyjinä

ohjelmatuokioissa.

Kulttuuriväärtejä eli kulttuurikavereita ovat myös Neuvokkaan vapaaehtoistyöntekijöiden

renkaaseen liittyneet henkilöt, jotka ovat lupautuneet toimimaan kulttuuriväärteinä tukea

tarvitseville kuntalaisille Rovaniemen alueen kulttuuritapahtumissa.

Neuvokkaan vapaaehtoistyössä mukana oleville on laadittu yleiset toimintaohjeet sekä

vuonna 2017 ja 2021 suoritettujen riskien arviointiprosessien tuotoksena päivitetyt

turvallisuusohjeet.

Kulttuuriväärtitoiminnan kohderyhmät

Rovaniemen kaupungin toiminnanohjausjärjestelmänä on tulosohjaus, johon liittyen

palvelualueelle on laadittu strateginen tulosohjausasiakirja. Tämä sopimus on vapaa-ajan

palvelualueen tulosohjausasiakirjan mukainen, sisältäen keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet,

arviointikriteerit ja mittarit, joilla arvioidaan tavoitteiden saavuttamista.



Vapaa-ajan palvelualue kuuluu osana sivistyksen toimialaan. Kulttuuripalvelujen

palvelusopimuksista ja niihin liittyvistä tavoitteista, resursseista, seurannasta ja arvioinneista

päättää sivistyslautakunta.

Kulttuuriväärtitoiminnan kohderyhminä ovat:

1. Kulttuuriväärtien ohjelmatuokioihin osallistuvat eri palveluyksiköiden asukkaat, potilaat

ja asiakkaat, Rovaniemen Kansalaistalon ja alueellisten kohtaamispaikkojen kävijät

2. Kulttuuriväärtien tukemat yksittäiset henkilöt, eri palveluyksiköiden, vammais- ja

potilas-, omais- ja eläkeläisjärjestöjen sekä Neuvokkaan kohtaamispaikkojen kävijät, jotka

osallistuvat Rovaniemen kaupungin alueella toteutettaviin kulttuuritapahtumiin.

3. Toiminnassa tavoitellaan myös uusien kohderyhmien saavuttamista. Vuoden 2023 aikana

jatketaan ja tiivistetään edelleen yhteistyötä kulttuurialan järjestöjen kanssa.

Kohderyhmien tavoittamisessa huomioidaan Kaikukorttitoiminta.

Kulttuuriväärtitoiminnalle asetetut tavoitteet vuonna 2023

Tavoite 1:

Kulttuuriväärtien ohjelmatuokioiden määrän tavoitteeksi asetettiin 250

ohjelmatuokiota vuoden 2023 aikana.

Neuvokkaan vapaaehtoisista ja ohjelmarenkaan esiintyjistä koostuva RunoRaamaRyhmä

esittää vuoden aikana vapaaehtoisvoimin ja ohjaajan tuella näytelmiä ja muita esityksiä

matalankynnyksen kohtaamispaikoilla, Neuvokkaan ja muiden järjestöjen järjestämissä

tilaisuuksissa. Yhteistyötä tehdään kulttuuritoimen ja alueen muiden järjestöjen

vapaaehtoisten kanssa.

Ohjelmarenkaan vakituiset ja kertaluonteiset ohjelmatuokiot jatkuvat koronaturvallinen

arki huomioiden. Tuokioita järjestetään mm. palvelutaloilla, ryhmäkodeissa,

päiväkeskuksessa, terveyskeskussairaalassa, asumisyksiköissä ja eri järjestöissä. Lisäksi

toteutetaan tuokioita elämänkaariverkostossa toimivien järjestöjen tilaisuuksissa ja

erilaisissa yhdessä järjestetyissä tapahtumissa (esim. Välittämisenpäivä).

Rovaniemen ydinkeskustassa sijaitsevat tilat Rovaniemen Kansalaistalossa tarjoavat

Neuvokkaan ohjelmarenkaalle hyvät puitteet viikoittain toteutettavalle Laulunlyömät –

yhteislaulutilaisuudelle. Yhteislaulutilaisuus on kaikille avoin ja maksuton tapahtuma,

joka kokoaa normaalioloissa yli 60 eri ihmistä laulun äärelle viikoittain. Vuonna 2022



käynnistetty perjantai-karaoke asukastuvalla jatkuu myös vuonna 2023 asukkaiden

toiveiden mukaisesti.  Lisäksi vapaaehtoisille järjestetään karaoketreenit viikonloppuisin

tukemaan omaa osaamistaan ja kulttuurista hyvinvointiaan sekä tiivistämään

yhteisöllisyyttä.

Klovnitoimintaa herätellään uudelleen vuoden 2023 aikana. Koronavuosina toimintaa ei

ole pystytty toteuttamaan tai jalkauttamaan Rovaniemen kaupungin päiväkoteihin

vuoden 2022 aikana.

Tavoite 2:

Kulttuuriväärtien ohjelmatuokioiden kävijämäärän tavoitteeksi asetettiin 5 000 kävijää

vuoden 2023 aikana.

Tavoitteen toteutumista vuoden 2023 aikana seurataan Rovaniemen Neuvokkaan

raportointikäytännön mukaisesti: Kulttuuriväärtit raportoivat tekemästään väärtitoiminnasta

neljä kertaa vuodessa, jolloin he raportoivat tekemänsä vapaaehtoistyön tunnit. Eri

ohjelmatuokioiden osallistujamääriä seurataan säännöllisissä työnohjaustapaamisissa.

Raportointikuukaudet ovat seuraavat:

Tammi – maaliskuussa -> raportti palautetaan huhtikuussa

Huhti-kesäkuussa -> raportti palautetaan elokuussa

Heinä-syyskuussa -> raportti palautetaan lokakuussa

Loka-joulukuussa -> raportti palautetaan joulu-tammikuussa

Säännöllinen raportointi mahdollistaa kulttuuriväärtitoiminnan tavoitteiden toteutumisen

ajantasaisen seurannan ja tarvittaessa toiminnan suuntaan reagoimisen. Raportointikausilta

laaditaan koko Rovaniemen Neuvokkaan toimintaa koskeva katsaus, jonka käsittelee MIELI

Rovaniemen seudun mielenterveys ry:n hallitus sekä Neuvokkaan johtoryhmä. Vuosittaisen

toimintakertomuksen hyväksyy yhdistyksen vuosikokous.

Tavoite 3 ja 4:

Kulttuuriväärtien saattajakeikkojen tavoitemääräksi asetettiin 100 yksilö saattajakeikkaa

vuodessa.  Saattajakeikoille osallistuvien henkilöiden määräksi asetettiin 300 henkilön

määrä.

- Henkilökohtaiset saattajapyynnöt

- Ryhmien saattajapyynnöt: ryhmän mukaan useampi saattaja/ryhmä

- Kansalaistalon asukastoiminnan kanssa toteutettavat vierailut Kaikukortin omaavien

asukkaiden kanssa erilaisiin kulttuurikohteisiin.

Kulttuurikavereille järjestetään ryhmätyönohjausta 4 kertaa vuoden aikana ja

ohjelmarenkaan esiintyjille 11 kertaa vuoden aikana. Lisäksi perehdytään alueen



kulttuuritarjontaan ja kulttuurikavereille järjestetään esittely/tutustumistilaisuuksia

kulttuurikohteisiin.

Välityspyynnöt kulttuuriväärtikeikoille tulevat keskitetysti Rovaniemen Neuvokkaan

henkilöstölle. Neuvokkaassa on kehitetty lomake, johon kulttuuriväärtipyynnöt kirjataan.

Henkilökunta varmistaa keikan turvallisen onnistumisen kartoittamalla tuettavan/tuettavien

terveydentilan ja olosuhteet.  Saattokeikalle lähtevä vapaaehtoinen on koulutettu ja

perehdytetty Rovaniemen alueen kulttuuritarjontaan, mahdollisten apuvälineiden käyttöön

sekä eettisiin periaatteisiin ihmisten kohtaamisessa. Neuvokas on päihteetön ja savuton

yhteisö.

TIEDOTTAMINEN

Kulttuurikaveritoiminnasta tiedotetaan esitteellä ja kulttuurikaverikorteilla jakaen niitä

monikanavaisesti eri tilaisuuksissa, tapahtumissa ja kohteissa, sekä tiedotuskanavissa.

Tehokasta tiedottamista Kaikukorttitoiminnassa jatketaan vuonna 2023. Toiminnasta

tiedottamiseen on käytössä neliväriset roll upit. Kulttuuriväärtitoiminnasta tiedottavat

Neuvokkaan henkilöstö ja vapaaehtoiset.

Vuoden 2023 aikana kutsutaan Rovaniemen Teatterin, Korundin ja Arktikumin henkilöstö

esittelemään toimintaansa Neuvokkaan matalankynnyksen kohtaamispaikoilla ja

Kansalaistalolla, samalla innostaen alueen asukkaita kulttuurin pariin.

Rovaniemen Neuvokkaan organisoimista kulttuuritapahtumista tiedotetaan Uuden

Rovaniemen seuratoimintapalstoilla sekä YLE Rovaniemen menovinkeissä. Rovaniemen

Kansalaistalon ilmoitustaulut ja www-sivut, Rovaniemen Neuvokkaan ja Kansalaistalon

Facebook-sivut, Rovaniemen kaupungin tapahtumakalenterit sekä Lapin Kansan

tapahtumakalenteri (lapinkansa.fi/tapahtumat) toimivat tiedottamisen välineinä.

Uusia kulttuuriväärtejä rekrytoidaan mukaan toimintaan Rovaniemen Neuvokkaan vuosittain

järjestämiltä kahdelta vapaaehtoistyön peruskurssilta. Lisäksi uusia vapaaehtoisia

rekrytoidaan messuilta ym. tapahtumista.

TOIMINNAN TUKI, ARVIOINTI JA KEHITTÄMINEN

Kulttuuriväärteille järjestetään säännöllistä työnohjauksellista tukea.  Näissä tapaamisissa

käsitellään onnistumisia ja esiin tulleita ongelmakohtia; kerrataan toimintaan liittyviä

pelisääntöjä sekä käsitellään saatuja palautteita. Lisäksi joka kuukauden toinen tiistai on

Neuvokkaan koulutuksellinen kuukausi-info kaikille vapaaehtoisille.

Neuvokas järjestää kulttuuriväärteille erillisen koulutus- ja virkistyskalenterin mukaisesti

tukea jaksamiseen. Neuvokas maksaa kulttuuriväärteille kilometrikorvaukset. Kulttuuriväärtit

ovat vakuutettuja toimiessaan Neuvokkaan tehtävissä.



Rovaniemen Neuvokkaan kaikille toimiville vapaaehtoisille tehdään vuosittain arviointikysely

toiminnasta, jonka pohjalta toimintaa kehitetään. Palautetta ohjelmatuokioista pyydetään eri

tahoilta, joissa kulttuuriväärtit ovat esiintyneet.

Vuonna 2023 jatketaan yhteistyötä Pöykkölän kotiseutumuseon/Totto ry:n kanssa

jouluvaelluksen toteuttamisessa eri toimijoiden välisenä yhteistyönä. Tähän osallistuvat

kulttuuriväärtit Neuvokas perehdyttää vapaaehtoistyöhön ja kotiseutumuseon toimijat

kouluttavat vapaaehtoiset väärtit omaan toimintaansa ja kulloiseenkin tehtävään. Näin

laajennetaan vapaaehtoistyönkeskuksen antamaa tukea kulttuurialan järjestöille. Lisäksi

Neuvokkaan koordinoimassa asukastoiminnassa Kansalaistalossa tarjotaan kulttuurialan

järjestöille maksutonta esittelytila Tiukua mm. taidenäyttelyille. Jatketaan vuonna 2022

alkanutta yhteistyötä Lapin yhteisöllisen taiteen yhdistys Lysti ry:n kanssa järjestämällä

kaikille avoimia työpajoja. Edelleen kehitetään vuonna 2022 käynnistettyä kaikille avointa

ryhmätoimintaa, kuten lukupiiri ja runopajat. Ryhmätoiminnan vetämisestä vastaavat

Neuvokkaan vapaaehtoiset.

Rovaniemen Neuvokas osallistuu kulttuurihyvinvointia tukevaan kehittämistoimintaan.

Neuvokas osallistuu hyvinvointilähetetoiminnan kehittämiseen Rovaniemellä. Neuvokas

toimii kehittäjäkumppanina Kansallisessa kulttuurisen seniori- ja vanhustyön AILI-verkostossa

ja valmistelee yhdessä Rovaniemen kaupungin ja eri aluetoimijoiden kanssa kylien alueella

tapahtuvaa kulttuuriseen vapaaehtoistyöhön liittyvää kehittämistoimintaa.



Vapaa-ajan palvelut

Sopimus avustuksen antamisesta MIELI Rovaniemen seudun
mielenterveys ry:lle/Rovaniemen Neuvokkaalle vuonna 2023

SOPIMUSOSAPUOLET

MIELI Rovaniemen seudun
mielenterveys ry/Rovaniemen
Neuvokas
Y- tunnus: 1049101-8

Rovaniemen kaupungin
sivistyslautakunta

Vastuuhenkilö:
Marika Ahola
toiminnanjohtaja

Vastuuhenkilö:
Antti Lassila
sivistyslautakunnan esittelijä

1. Sopimuksen tarkoitus
Tällä sopimuksella sovitaan valtuuston hyväksymien määrärahojen
puitteissa kulttuuriväärtitoiminnalle annettavasta avustuksesta ja sen
ehdoista ajalle 1.1–31.12.2023. Rovaniemen Neuvokkaan toiminnasta
vastaa MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry.

2. Annettavan avustuksen määrä ja maksaminen
Toiminta-avustuksen arvo vuonna 2023 on 20.000 euroa.

Kyseinen toiminta-avustus maksetaan MIELI Rovaniemen seudun
mielenterveys ry:n tilille ilman aiheetonta viivytystä sen jälkeen, kun
sopimus on tullut voimaan. Sopimuksen voimaantulosta on sovittu
kohdassa 8.

3. Avustusehdot

3.1 Yleiset avustusehdot
Vapaa-ajan palvelualue kuuluu osana sivistyksen ja hyvinvoinnin
toimialaan. Kulttuuripalvelujen avustusten antamisesta ja niihin liittyvistä
tavoitteista, taloudellisista resursseista, seurannasta ja arvioinneista
päättää sivistyslautakunta.

MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry/Rovaniemen Neuvokas
täyttää sivistyslautakunnan hyväksymät yleiset kriteerit
toiminta-avustuksen saamiselle.

Rovaniemen kaupunki
Vapaa-ajan palvelut, PL 8216, 96101 Rovaniemi | +358 16 3221 | etunimi.sukunimi@rovaniemi.fi
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Vapaa-ajan palvelut

3.2 Erityiset avustusehdot
Neuvokas on hyväksynyt vuoden 2023 toimintasuunnitelman, joka
liitetään osaksi tätä sopimusta (liite 1). Toimintasuunnitelma huomioidaan
toiminta-avustuksen myöntämisessä, joten toimintasuunnitelman
muutokset kesken toimintakauden on toimitettava tiedoksi avustuksen
antajalle. Olennaiset muutokset toimintasuunnitelmaan on hyväksytettävä
avustuksen antajalla.

Liitteessä nro 2 kuvataan Neuvokkaan toiminnan sisältö ja sen
yhteiskunnallinen vaikuttavuus. Avustuksen saamiseksi Neuvokas
sitoutuu kaikin tavoin edistämään ja toteuttamaan liitteessä 2 kuvattua
toimintaa sekä täyttämään jäljempänä tässä sopimuksessa sille asetetut
tavoitteet.

Avustuksen saaja tuottaa alla lueteltuja vapaaehtoistyöhön sisältyviä
kulttuuriväärtipalveluita Rovaniemen kaupungin sivistyslautakunnalle.

Palvelukokonaisuus sisältyy STEA:n tukemaan vapaaehtoistyön ja
järjestöjen yhteistyön koordinointiin ja kehittämiseen (Neuvokas).
Avustustoiminta on kohdennettua ja sivistyslautakunnan palvelukorvaus
toimii osana paikallisrahoitusta.

Vapaaehtoistyön sisällön lähtökohtana on täydentää julkisia palveluita.
Työ ei ole ammatillisten palveluiden tuottamista, vaan sen suorittavat
Neuvokkaan vapaaehtoistyönrenkaassa toimivat kulttuuriväärtit ihmiseltä -
ihmiselle periaatteella. Vapaaehtoistyöhön osallistuminen tapahtuu kunkin
kulttuuriväärtin omasta vapaasta tahdosta ja ilman rahallista korvausta,
mistä johtuen palvelun saatavuus on käsiteltävä väljän aikataulun
perusteella olemassa oleviin resursseihin nähden.

Neuvokkaan vapaaehtoistyö tukee ihmisten kotona selviytymistä, edistää
asukkaiden osallisuutta, hyvinvointia ja mielenterveyttä sekä estää
yksinäisyyttä ja syrjäytymistä. Työ perustuu avoimeen vuorovaikutukseen
ja tasavertaisuuteen. Rovaniemen Neuvokas ja järjestöpiste JOIKU
osallistuvat hyvinvointilähetetoiminnan kehittämiseen tukien ihmisten
osallistumismahdollisuuksia, osallisuutta, hyvinvointia ja mielenterveyttä.

Kulttuuritoimintaan osallistumista tuetaan toimimalla Kaikukorttien
jakajana Rovaniemen Neuvokkaan toimintaan osallistuville kortin yleisten
myöntämisedellytysten mukaisesti. Kortteja myönnetään tai uusitaan
vähintään 200:lle henkilölle vuosittain.

Rovaniemen kaupunki
Vapaa-ajan palvelut, PL 8216, 96101 Rovaniemi | +358 16 3221 | etunimi.sukunimi@rovaniemi.fi
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Vapaa-ajan palvelut

Kulttuuriväärteillä tarkoitetaan

● Neuvokkaan vapaaehtoistyöntekijöiden renkaaseen liittyneitä
henkilöitä tai Neuvokkaan välitettäviksi lupautuneita yksityisiä
henkilöitä tai esiintyjäryhmiä, jotka ovat sitoutuneet toimimaan
vapaaehtoistyön periaattein esiintyjinä ohjelmatuokioissa.

● Neuvokkaan vapaaehtoistyöntekijöiden renkaaseen liittyneitä
henkilöitä, jotka ovat lupautuneet toimimaan saattajina tukea
tarvitseville kuntalaisille Rovaniemen alueen kulttuuritapahtumissa.

Neuvokkaan vapaaehtoistyössä mukana oleville on laadittu yleiset
toimintaohjeet ja vuonna 2017 suoritetun ja vuonna 2021 päivitetyn riskien
arviointiprosessin tuotoksena turvallisuusohjeet.

Tuotettavat palvelut ja palveluiden tavoitemäärät

Rovaniemen kaupungin toiminnanohjausjärjestelmänä on tulosohjaus.
Vapaa-ajan palveluja koskeva talousarviokortti on osa toimialan
talousarviota. Sopimus sisältää keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet,
arviointikriteerit ja mittarit, joilla arvioidaan tavoitteiden saavuttamista.

Vapaa-ajan palvelualue kuuluu osana sivistyksen ja hyvinvoinnin
toimialaan. Kulttuuripalvelujen palvelusopimuksista ja niihin liittyvistä
tavoitteista, resursseista, seurannasta ja arvioinneista päättää
sivistyslautakunta.

Kulttuuriväärtitoiminnan osalta on sovittu seuraavista tavoitteista:

Tuote Kohtaamisten
tavoitemäärä

Kulttuuriväärtien ohjelmatuokiot vuodessa 250
Kulttuuriväärtien ohjelmatuokioiden kävijämäärä
vuodessa 5 000
Kulttuuriväärtien saattajakeikat vuodessa (yksilö) 100
Saattajakeikoille osallistuvat henkilöt vuodessa
(ryhmät) 300

Palveluja kohdennetaan Rovaniemen kaupungissa asuville eri-ikäisille ja
eri elämäntilanteista johtuen tukea tarvitseville ihmisille. Palvelun
kehittämistyötä tehdään yhdessä muiden kulttuuritoimijoiden kanssa.
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Kulttuuriväärtitoiminnan kohderyhminä ovat:

● kulttuuriväärtien ohjelmatuokioihin osallistuvat eri palveluyksiköiden
asukkaat, potilaat, asiakkaat, Rovaniemen Kansalaistalon ja
alueellisten kohtaamispaikkojen kävijät

● kulttuuriväärtien tukemat yksittäiset henkilöt, eri palveluyksiköiden,
vammais- ja potilas-, omais- ja eläkeläisjärjestöjen sekä
Neuvokkaan kohtaamispaikkojen kävijät, jotka osallistuvat
Rovaniemen kaupungin alueella toteutettaviin kulttuuritapahtumiin

● Toiminnassa tavoitellaan myös uusien kohderyhmien
saavuttamista. Vuoden 2023 aikana jatketaan ja tiivistetään
edelleen yhteistyötä kulttuurialan järjestöjen ja toimijoiden kanssa.
Kohderyhmien tavoittamisessa huomioidaan Kaikukorttitoiminta.

Muu yhteistyö kulttuuriväärtitoiminnassa

● Neuvokas järjestää kulttuuriväärteille vapaaehtoistyön
peruskurssin, ryhmätyönohjauksen sekä virkistystapahtumia oman
virkistys- ja koulutuskalenterin mukaisesti.

● Neuvokas vakuuttaa kulttuuriväärtit tapaturmien varalta
vapaaehtoistyöhön suuntautuvien matkojen, vapaaehtoistyön
tekemisen sekä heidän kursseille ja muihin huoltotapahtumiin
osallistumisen aikana. Vakuutus ei kata tuettavina olevien
tapaturmia.

● Kulttuuripalveluihin tukea tarvitsevien osallistumisen edellytyksenä
on, että palveluyksiköiden ja kotihoidon henkilöstö, omaishoitaja tai
edunvalvoja arvioi osallistujan kyvyn selviytyä tapahtumaan
osallistumisen riskit minimoiden.

● Neuvokas maksaa kulukorvauksia kulttuuriväärteille matkoista
vuosittain hyväksyttyjen taksojen mukaan.

● Kaupungin sivistyslautakunta tiedottaa kulttuuriväärtitoiminnasta
omien tiedotuskanaviensa kautta kuntalaisille ja
yhteistyökumppaneille.

● Sivistyslautakunnan, kulttuuripalvelujen ja Neuvokkaan henkilöstö
käy vuosittain läpi yhteisiä palvelukentän käytänteitä palvelun
muodoista, laadusta, saavutettavuudesta ja ohjauksesta.
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3.3 Rikosrekisteriotteet
Avustuksen saaja työnantajana noudattaa lasten kanssa työskentelevien
rikostaustan selvittämisestä annettua lakia (504/2002).

Avustuksen saaja sitoutuu mahdollisena vapaaehtoistehtävän järjestäjänä
pyytämään vapaaehtoiselta lasten kanssa toimivien vapaaehtoisten
rikostaustan selvittämisestä annetun lain (148/2014) 6 §:ssä tarkoitetun
suostumuksen ja käyttämään samaisen lain 5 §:ssä tarkoitettua
oikeuttaan pyytää rikosrekisteriote vapaaehtoisesta.

Mikäli vapaaehtoinen ei pyydettäessä anna tarkoitettua suostumusta, ei
avustuksen saaja saa ottaa kyseistä vapaaehtoista laissa tarkoitettuun
tehtäviin.

4. Asiakasmaksut
Asiakasmaksuja ei ole.

5. Seuranta ja raportointi

Avustuksen ehtojen toteutumista, laatua ja tavoitteiden toteutumista
arvioidaan seurannan ja raportoinnin yhteydessä.

Sovittu tavoitetaso arvioidaan sopimuskaudesta kaksi kertaa vuodessa
alla mainitulla tavalla.

Ensimmäinen arviointi ja raportointi tehdään huhtikuun loppuun 30.4.2023
mennessä. Tällöin tavoitteiden arvioinnissa voidaan huomioida edellisen
tilikauden tilasto ja tilinpäätös jos sopijapuolella on ollut toimintaa ko.
tilikauden aikana. Lisäksi on toimitettava tulosennuste vuodelle 2023.

Toinen arviointi ja raportointi tehdään syyskuun loppuun 30.9.2023
mennessä, jolloin raportoidaan toiminnasta ja tavoitteiden
saavuttamisesta ajalla 1.1 – 30.6.2023. Raportoinnin yhteydessä
toimitetaan toiminta- ja tulosennuste loppuvuodesta 2023.

Rovaniemen kaupungin sivistyslautakunta voi milloin tahansa
sopimuskauden aikana tarvittaessa pyytää toiminnasta tilannearvion, joka
on toimitettava kolmen viikon kuluessa pyynnön esittämisestä.

Seurannan ja raportin perusteella osapuolet neuvottelevat tarvittaessa
sopimuksen toteuttamisesta.
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6. Toiminnan muutokset

Neuvokas on velvollinen informoimaan ajoissa tulevista rakenteellisista tai
muista muutoksista, jotka oleellisesti vaikuttavat sopimuksen
toteuttamiseen.

7. Avustuksen takaisinperintä
Avustus voidaan periä kokonaan tai osittain takaisin, jos:

1) avustuksen saaja on antanut virheellistä tai harhaanjohtavaa tietoa, tai
jättänyt antamatta sellaista olennaista tietoa, jolla on ollut tai olisi voinut
olla merkitystä avustuksen myöntämiseen.

2) avustuksen saaja sopimuskauden aikana antaa virheellistä tai
harhaanjohtavaa tietoa, tai jättää antamatta sellaista olennaista tietoa,
jonka vuoksi avustuksen antaja saa perustellusti virheellisen käsityksen
avustuksen saajan toiminnasta.

3) jos avustuksen saaja työnantajana rikkoo kohdassa 3.3 sovittuja
velvollisuuksia työntekijän rikostaustan selvittämisestä ja tehtävään
valitsemisesta.

4) jos avustuksen saaja vapaaehtoistehtävän järjestäjänä rikkoo
kohdassa 3.3 sovittuja velvollisuuksia vapaaehtoisen rikostaustan
selvittämisestä ja tehtävään valitsemisesta.

5) jos avustuksen saaja käyttää saamaansa avustusta muuhun kuin tässä
sopimuksessa sovittuun tarkoitukseen.

6) jos toimintasuunnitelmasta ja asetetuista tavoitteista poiketaan
olennaisesti ilman avustuksen myöntäjän kirjallista hyväksymistä.

8. Sopimuksen voimaantulo ja päättäminen
Tämä sopimus tulee voimaan heti, kun osapuolet ovat sen allekirjoittaneet
ja sivistyslautakunnan päätös on saanut lainvoiman. Tarvittaessa
sivistyslautakunta voi laittaa päätöksen täytäntöön ennen sen
lainvoimaisuutta.

Sopimus on voimassa 31.12.2023 saakka.
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Sopimus voidaan toisen osapuolen toimesta purkaa päättymään
välittömästi, mikäli toinen osapuoli rikkoo sopimusta olennaisesti, eikä
korjaa rikkomista 2 viikon kuluessa kirjallisen purkuvaroituksen
saamisesta. Mikäli on ilmeistä, ettei toinen osapuoli pysty korjaamaan
sopimusrikkomusta, voidaan purku suorittaa ilman purkuvaroitusta
välittömästi.

Mikäli sopimus puretaan siitä syystä, ettei avustuksen saaja ole täyttänyt
velvoitteitaan ja tavoitteitaan avustuksen saamiselle, on avustuksen
saajan palautettava kokonaisuudessaan saamansa avustus korkolain
mukaisine viivästyskorkoineen Rovaniemen kaupungille.

9. Sovellettava laki ja erimielisyydet
Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Kaikki tästä sopimuksesta
aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan osapuolten
välisillä neuvotteluilla. Mikäli erimielisyyksiä ei saada neuvotteluteitse
sovittua, erimielisyydet ratkaistaan Lapin käräjäoikeudessa.

10. Tietosuojalauseke

Tällä lomakkeella kerätään henkilötietoja sopimuksen käsittelyä varten.
Tietoja käytetään vain sopimuksen käsittelyyn, eikä tietoja luovuteta
muuhun tarkoitukseen.

Henkilötietojen käsittelyn perusteena on tietosuojalain (1050/2018) 4 § 1.
kohta. Lisää tietoa Rovaniemen kaupungin vapaa-ajan palveluiden
tietosuojaselosteesta: Tietosuojaseloste

Tätä sopimusta on laadittu kaksi samansanaista kappaletta, yksi
kummallekin sopijapuolelle.

Sopimus on käsitelty sivistyslautakunnassa 15.12.2022.

MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry:n/Rovaniemen Neuvokkaan
hallituksen kokouksessa ___/___.2022.

Päiväys ___/___.2022

Allekirjoitukset:
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Rovaniemen kaupunki MIELI Rovaniemen seudun
mielenterveys ry/Rovaniemen Neuvokas

Antti Lassila
sivistyslautakunnan esittelijä

Kaisa Kostamo-Pääkkö
puheenjohtaja

Liitteet
Liite 1: toimintasuunnitelma vuodelle 2023
Liite 2: Toiminnan kuvaus

Liite 2. Toiminnan kuvaus 2023

Kehittämisen painopiste vuodelle 2023

Palvelun sisältö Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Kulttuuriväärtitoi
minta

Kulttuuriharrastukset ja taide-elämykset
tuovat hyvinvointia ihmisille.
Kulttuuriväärtin kanssa voi lähteä kaksin
tai pienissä ryhmässä museoon,
teatteriin ja konserttiin,
elokuvaesitykseen tai vaikkapa
tanssitapahtumaan. Tapahtuma voi
käsittää mielenkävelyä kulttuurireiteillä
sekä osallistumista yhdistettyihin
kulttuurin ja liikunnan tapahtumiin.
Kulttuuriväärtitoiminnalla lisätään myös
alueen vapaaehtoistyöntekijöiden
toimintamahdollisuuksia.

Kulttuuriväärtit ovat MIELI Rovaniemen
seudun mielenterveys ry Neuvokkaan

Kulttuuriharrastukset ja
taide-elämykset tuovat hyvinvointia
ihmisille. Kulttuuriväärtitoiminnalla
tasa-arvoistetaan erilaisten
ihmisryhmien kulttuurin käyttöä ja
tehdään kulttuuri ja siitä saatavat
kokemukset saavutettaviksi myös
niille, joille kulttuurin saatavuus tai
saavutettavuus ei ole helppoa.

Kulttuuri- ja taidelähtöiset menetelmät
vahvistavat ihmisten osallisuutta ja
elämänhallintaa.

Rovaniemen Neuvokas jakaa
Kansalaistalossa Kaikukortteja,
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kouluttamia kulttuuritarjontaan
perehtyneitä vapaaehtoistyöntekijöitä.
Neuvokkaassa toimivan ohjelmarenkaan
jäsenet tai auttamistyössä jo toimivat
voivat ryhtyä kulttuuriväärteiksi.
Kulttuuriväärtit eivät ole varsinaisesti
oppaita, vaan he ovat vapaaehtoisia
maallikoita, joita sitoo
vapaaehtoistoiminnan periaatteet.
Kulttuuriväärteille järjestään tutustumisia
eri kulttuurikohteisiin ja Rovaniemen 3.
sektorin kulttuuritarjontaan.

Neuvokas kehittää yhteistyössä alueen
kulttuuritoimijoiden kanssa
kulttuuriväärtitoimintaa mikä on
Rovaniemen kaupungin kulttuuriohjelman
mukaista toimintaa. Neuvokas toteuttaa
toimintaa välittämällä maksutonta
vapaaehtoisten antamaa apua ja tukea
kulttuurin pariin pääsemiseksi. Neuvokas
kouluttaa vapaaehtoistyötekijöitä
kulttuuriväärteiksi ja pitää huolta
vapaaehtoistyöhön liittyneistä
järjestämällä heille ryhmätyönohjausta,
lisäkoulutuksia sekä virkistystoimintaa.

joiden saamisen ehtona on erikseen
määritellyt myöntämisperusteet.
Myönnetyt kortit mahdollistavat
kulttuurihyvinvoinnin toteutumisen
myös taloudellisesti tiukassa
elämäntilanteessa oleville.

Kohderyhmä Kulttuuriväärtitoiminta perustuu
vapaaehtoisuuteen.
Vapaaehtoistoiminnalla voidaan
kohentaa ikääntyneiden,
palveluyksiköissä asuvien ja muiden
erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden
elämänlaatua sekä edistää
mielenterveyttä.

Kulttuuriväärtitoiminta on tarkoitettu
kaikille niille, jotka tarvitsevat tukea
osallistuakseen kulttuuritoimintaan. Jos
henkilö ei tiedä, mitä kaupungissa on
tarjoilla, yksin ei kykene tai ei vain saa
lähdetyksi, kulttuuria voi kokeilla
kulttuuriväärtin kanssa. Kulttuuriväärtejä
kaveriksi tapahtumiin voivat kysyä
yksityiset ihmiset ja heidän läheisensä,
ammattilaiset eri tahoista ja järjestöt.

Osallisuuden ja yhteisöllisyyden
edistäminen vapaaehtoistoiminnan
ja -työn keinoin.

Onnistuminen Neuvokkaan kulttuuriväärtitoiminta
aktivoi kohderyhmiänsä ja parantaa
ihmisten elämänlaatua.

Kulttuuriväärtitoiminnan
yhteiskunnallista vaikuttavuutta
mitataan sekä väärtien
kulttuurikäyntien että itsearvioinnin
avulla. Onnistumista kuvataan
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Onnistumisia kuvataan ihmisten omilla
tarinoilla.

ihmisläheisessä työssä ihmisten
omilla tarinoilla. Lisäksi mittarina
toimii jaettujen kaikukorttien määrä.

Kehittäminen Kulttuuriväärtitoimintaa kehitetään
yhdessä eri toimijoiden ja sidosryhmien
kanssa.

Neuvokas osallistuu
hyvinvointilähetetoiminnan kehittämiseen
Rovaniemellä.

Neuvokas toimii kehittäjäkumppanina
Kansallisessa kulttuurisen seniori- ja
vanhustyön AILI-verkostossa ja
valmistelee yhdessä Rovaniemen
kaupungin ja eri aluetoimijoiden kanssa
kylien alueella tapahtuvaa kulttuuriseen
vapaaehtoistyöhön liittyvää
kehittämistoimintaa.

Monitoimijaisella yhteistyöllä
saavutetaan yhteisövaikuttavuutta.
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